
委託－1 

 

令和元年度 一般会計 歳出  第６款２項５目 13 節（51） 設計その他委託料（資産） 

受付 

番号 

種 目 番 号 

－ 

連絡先 

045-671-4154 

委託担当 こども青少年局 

こども施設整備課  担当者 松葉 

電 話 045-671-4154 

 

設  計  書 

１ 委  託  名  保育所の金属製建具修繕委託            

 

２ 履 行 場 所  横浜市鶴見区鶴見中央二丁目 10 番６号        

 

３ 履行期間   □令和  年  月  日から令和  年  月  日まで 

  又は期限   ■期限 令和２年３月 24 日まで 

 

４ 契約区分   ■確定契約  □概算契約 

 

５ その他特約事項 なし                               

                                           

                                           

                                           

 

６ 現場説明   ■ 不要                              

         □ 要（  月  日  時  分、 場所            ） 

 

７ 委託概要 こども施設整備課が財産管理しているナーサリーつるみの金属製建具修繕委託 

                                     

                                           

                                           

                                           



委託－2 

 

 ８ 部分払 

   □する （  回以内） 

   ■しない 

 

部分払の基準 

 

業 務 内 容 履行予定月 数 量 単 位 単 価 金  額 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

＊ 単価及び金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額 

                  ＊ 概算数量の場合は、数量及び金額を（  ）で囲む。 

 

 

 

 

委託代金額          円 
 

内訳 

   業  務  価  格           円 

消費税及び地方消費税相当額      円     

 



委託－3 

 

内訳書 

名      称 形状寸法等  数量 単位  単価（円）   金額（円） 摘要 

①金属製建具修繕 

網戸修繕         

網戸張替え サランネット Ｗ900×

Ｈ700 

10 枚      

網戸張替え サランネット Ｗ900×

Ｈ1100 

７ 枚    

 

  

網戸張替え サランネット Ｗ900×

Ｈ1300 

24 枚    

 

  

アルミ製網戸新設 サランネット Ｗ900×

Ｈ1900 

９ 枚      

建具調整         

小窓用戸車 

       E 

 40 個      

掃き出し用戸車  36 個      

取替費  １ 式      

建具歪み調整         

既存ビート撤去  50 箇所      

ガラス廻りシーリ

ング 

Ｗ900×Ｈ1100 14 箇所      

ガラス廻りシーリ

ング 

Ｗ900×Ｈ950 36 箇所      

②共通費 

共通仮設費  １ 式      



委託－4 

 

現場管理費  １ 式      

一般管理費  １ 式      

小計         

消費税         

合計         

 



保育所の金属製建具修繕委託仕様書 

 

１ 概要 

  鶴見区に所在する当園園舎は、昭和 53年より使用していますが、経年劣化により建具

の不具合が確認されていました。これらの修繕を行うものです。 

 

２ 対象施設 

  名 称：ナーサリーつるみ 

所在地：鶴見区鶴見中央二丁目 10番６号 

  定 員：90 名（乳児 18名、幼児 72名） 

  

３ 委託内容 

（１）作業内容 

     ア 金属製建具修繕 

     建具に不具合があるため、網戸修繕・建具調整・建具歪み調整を行います。 

 

（２）作業日程調整等 

   当委託は現在運営を行っている園での作業となります。 

   園運営に大きな影響の出ないよう日程調整が必要です。園との事前の日程調整をお

願いします。（原則として、園の休日である日曜日及び祝日での作業実施となります） 

 

（３）その他 

   当園は乳幼児を対象とした施設です。そのため、園児が伝染病等に罹患する原因と

ならないよう、委託作業等においては、衛生管理を徹底していただきますよう、お願

いいたします。 

 

４ 履行期限 

令和２年３月 24 日（火） 

 

５ 成果物 

  完了報告書 

 

６ その他 

 (１) 業務の遂行の際には、上記の指示事項及びその他必要事項について、十分協議を 

行うとともに、本市担当者の指示を受けること。また、作業内容等について疑義が 

生じたときは、速やかに本市担当者と協議のうえ対応すること。 



(２) 業務の進捗状況については、本市担当者に適宜連絡すること。 

(３) 業務の関係者については、本市担当者に名簿を提出すること。 

(４) 業務の過程で提供したもの、知り得た情報等について他団体等の情報を漏らして 

はならない。また、本業務で作成した資料については、本市担当者以外へ提供して 

はならない。 

(５) 業務中の事故（人身事故を含む。）については、本市に過失がある場合を除き、一 

切を受託者の責において処理すること。 

(６) 業務の実施に当たり、作業員に対する労働基準法、労働安全衛生法及びその他関 

連法規に関する一切の責を負うこと。 



Ｓ＝１：２００
金 属 建 具 修 繕 予 定 図

7
,
7
0
0

Ｈ

Ｆ

Ｇ

Ｅ

Ｄ

Ｃ

Ｂ

Ａ

７

８
９

ホ

へ

ト

チ

イ

ロ

ハ

ニ

ハ

ロ

イ´

´

´

22,600 13,700

9
,
6
0
0

13,700

2
4
,
0
0
0

16
,6
00

8,400

12,000

4,400 3,000 7,200 5,500 2,500 5,700 8,000

１ ２ ３ ４ ５ ６
36,300

8
,
0
0
0

1
,
6
0
0

5,300

3,600

4,800

6,
00
0

1,
60
0

9,
00
0

6,400

2,000

3
,
4
0
0

2
,
0
0
0

3
,
7
0
0

8
,
0
0
0

6
,
9
0
0

5,600

6,400

▽
隣

地
境

界
線

▽
隣

地
境

界
線

▽隣地境界線

押入
押入 押入 押入

倉庫

０才児童

調乳室

３才児童

倉庫

便所

ホール

５才児童

厨房

便所

４才児童

押入

押入

廊下

事務室

育児支援室

玄関ホール

園庭

▽
E
X
P
.
J

乳児

乳児

乳児

物入

玄関

押入

押入

踏込

休憩室

便所

テラス

１，２才児童

＊建具調整及び歪み調整部で調整しきれない場合は

　別途協議とする。

；４１枚］

3,000
凡例

　網戸張替え

　網戸張替え　上下

　建具調整及び建具歪み調整(戸車調整及びシーリング新設)

　網戸新設　　　　 ；　９枚

縮尺 電気意匠 構造総括 機械図面名称 図面番号事 務 所 登 録 　一級建築士事務所　 　秋田県知事登録　 　第17-10A-0427

ＣＯＲＰＯＲＡＴＩＯＮ 管 理 建 築 士  一級建築士　 建設大臣登録　第１４０９２７号　小松　正和
高　瀬小　松年月日

所　　在　　地　 　秋田県秋田市八橋本町３丁目１－２０　　TEL 018-866-3231一級建築士事務所大 島２０１９ー１０

Ｓ＝１：２００（Ａ３）

工事名称

ナーサリーつるみ　改修工事
ピーレックス株式会社 Ａ　ー　０１

金属建具改修予定図

金 属 建 具 修 繕 予 定 図

01181230
長方形
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